
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 114 del 24-07-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 68 del 24-07-2020

Oggetto: Oggetto REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI " COMPLETAMENTO
URBANIZZAZIONI CENTRO ABITATO LEGGE 32/92  1° STRALCIO FUNZIONALE"
AVVIO PROCEDURE DI GARA -  CUP  D41B19000410004 - CIG 8142409079
RIAPPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINARE DI GARA

IL RESPONSABILE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1996 del 16/04/2020, mediante il quale il sottoscritto,
ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato
Responsabile del settore tecnico;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 95 del 26/11/2019, esecutiva
come per legge, la Giunta comunale ha approvato il progetto esecutivo ad oggetto
“REALIZZAZIONE LAVORI DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONE CENTRO ABITATO LEGGE
32/1992 - 1°STRALCIO FUNZIONALE”, per l’importo complessivo di € 614.476,65 di cui €
498.077,02 per lavori cosi distinti:

Lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 487.717,98;-
Oneri per la Sicurezza indiretti non soggetti a ribasso €     5.866,50;-
Oneri della Sicurezza diretti non soggetti a ribasso €     4.497,54;-

ed € 118.399,63 per somme a disposizione;

VISTO l’art. 28 del Reg. UE 679/2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche
con riguardo al trattamento dei dati personali, e visto il D.lgs. 196/2003 e s.m.i. recante
disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) 2016/679.

DATO ATTO CHE



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere
all’affidamento dei LAVORI DI COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONE CENTRO ABITATO
LEGGE 32/1992 - 1°STRALCIO FUNZIONALE;

La scelta del contraente sarà fatta mediante Procedura APERTA (ex art.60 del-
D.Lgs.n.50/2016), con il criterio “Minor Prezzo (ex art.36 ed art.95, comma 4 del
D.Lgs.n.50/2016)“.
La determinazione n.11 del 23/09/2015 ANAC ha espressamente previsto che-
‹‹anche le società interamente pubbliche istituite quale soggetto operativo di
associazioni di comuni o di accordi consortili tra i medesimi ovvero costituite dalle
Unioni, in rapporto di stretta strumentalità rispetto all’associazione, all’unione e
all’accordo consortile, possono svolgere le funzioni di relativo ufficio competente
per l’espletamento delle procedure di affidamento dei contratti pubblici››;
Ai sensi dell’Art. 58 del D.Lgs. 50/2016, è fatto obbligo di espletare la procedura di-
gara attraverso strumenti telematici che garantiscano la celerità, la trasparenza e
la tracciabilità delle diverse fasi della procedura di gara;
Con Determina del Responsabile del servizio prot. N. 6 del 23 gennaio 2020 – reg.-
generale n° 9 sono state avviate le procedure di gara CUP: D41B19000410004 –
CIG:8142409079 ;
Si rende ora necessario riapprovare il bando ed il disciplinare debitamente rivisto-
ed aggiornato;

VISTI
il bando di gara, il disciplinare e gli allegati predisposti a tal uopo dal Responsabile-
del Procedimento;

DATO ATTO che:
il Codice Unico di Progetto (CUP) è: D41B1900041004-
il Codice Identificativo di Gara (CIG) che è stato richiesto dalla stessa Stazione-
Appaltante è  8142409079;

CONSIDERATO

Che il Responsabile Unico del Procedimento, nella persona di Rosario Marino Di Pietro è
profilato sulla piattaforma ANAC, quale centro di costo della Centrale di Committenza
Asmel Consortile S.c. a r.l., per la presente procedura;

PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dalla Dott.sa Rosapina Trunfio, Responsabile
del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che si rende necessario approvare il Bando di gara e relativo Disciplinare di
Gara così come aggiornati e predisposti a tal uopo dal R. d. P.;

VISTI

il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

Di approvare integralmente la premessa;-

Di approvare il bando di gara ed il disciplinare allegati al presente atto che ne-
formano parte integrante e sostanziale;

Di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta-
valida e che l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere
all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione
all'oggetto dell’appalto;

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione-
del contratto;

Di stabilire che nell’ambito della procedura in oggetto, ASMEL CONSORTILE S.c.a.r.l.,-
assume il ruolo di RESPONSABILE del trattamento, mantenendo il Comune di MORRA
DE SANCTIS il ruolo di Titolare del trattamento, secondo il contenuto dell’accordo
approvato nell’Assemblea dei Soci di ASMEL Consortile del 24 Giugno 2019.

Di dare pubblicità al bando di gara,  all’albo pretorio online del Comune, sul profilo-
della Stazione appaltante, sul sito del MIT e sulla piattaforma digitale istituita presso
ANAC, anche tramite i sistemi informatizzati regionali, sul portale ASMECOMM;

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla-
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente,
nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui
al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di provvedere alla pubblicazione sul profilo del Committente e su quello della Centrale-
di Committenza dei provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei
concorrenti dalla procedura di affidamento entro cinque giorni dalla data di adozione
dei relativi atti, al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

dell’articolo 76, comma 2 del D.Lgs.n.50/2016 nel rispetto dei principi in materia di
trasparenza ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016;

Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, ROSARIO MARINO DI-
PIETRO, di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3-
comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

  Il RUP

Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 114 del 24-07-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 68 del 24-07-2020

Oggetto: Oggetto REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI " COMPLETAMENTO
URBANIZZAZIONI CENTRO ABITATO LEGGE 32/92  1° STRALCIO FUNZIONALE"
AVVIO PROCEDURE DI GARA -  CUP  D41B19000410004 - CIG 8142409079
RIAPPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINARE DI GARA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 27-07-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 27-07-2020 al 11-08-2020.

Morra de Sanctis, 27-07-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


